
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.517 Segunda-feira, 15 DE MARÇO DE 2021

JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GE-
LES, MAT.: 70001701, 1,0 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Março  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 636196
PORTARIA Nº 199 de 12 de Março  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 267729/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no 
dia 13/03/2021.
JANETE DE FATIMA NASCIMENTO DE ARAUJO, CPF: 184269482-00, As-
sistente Social./ GECAD, MAT.: 5132312, 0,5 diaria e LIANE CECILIA DE 
SOUZA ROCHA, CPF: 411245452-04, Ag. Admin./GECAD, MAT.: 5437580, 
0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  12 de  Março de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 636200

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 146, DE 08 DE MARÇO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora SHERMAINE ANASTÁCIA MARQUES THIJM  (matrícula 
nº 5955742/1), para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 104/2021 – COMERCIAL JR EIRELI
• CONTRATO Nº 105/2021 – EDER JUNIOR G. LOPES - ME
OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis para reposição, abastecimen-
to e distribuição entre os serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 08/03/2021 e término em 07/03/2022.
PROCESSO: 2020/672901
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 110/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 636122

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 087/2021
Nome: OHANNA MURTA CARDEL
Matrícula: 57223876/ 4
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVA / FHCGV
Período: 24/02/2021 a 26/02/2021
Laudo Médico nº: 089/2021
Nome: MARCILENE FARIAS DA SILVA
Matrícula: 57188657/ 2
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 23/02/2021 a 08/03/2021
Laudo Médico nº: 090/2021
Nome: ANNY NAYARA BARROS GARCIA
Matrícula: 5911507/ 4
Cargo/Lotação: ENFERMEIRA / FHCGV
Período: 01/03/2021 a 05/03/2021
Laudo Médico nº: 093/2021
Nome: MARCO BELICHA ALVES
Matrícula: 5171245/ 2
Cargo/Lotação: MEDICO / FHCGV
Período: 01/03/2021 a 29/03/2021
Laudo Médico nº: 095/2021
Nome: ANDRE LUIS BORBA LIMA
Matrícula: 97571512/ 1
Cargo/Lotação: MEDICO / FHCGV
Período: 02/03/2021 a 06/03/2021

Protocolo: 636249

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 114/2021
Objeto: comodato de Dispenser higienizador e suportes para álcool gel, a 
serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 09/03/2021
Vigência: início em 09/03/2021 e término em 08/03/2022.
Contratado:
NOME: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Trav. Castelo Branco, 2028 – Guamá. – Belém/PA
CEP: 66.063-000
Telefone: (91) 3249-7794 (91) 3249-7790
E-mail:  prado@distribuidoraprado.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 636396

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 08/2021
Valor: R$ 68.571,00
Objeto: Aquisição de um Framework para criação de aplicações web. Os 
códigos-fonte são gerados nas linguagens PHP e Java Script, que são pa-
drões tecnológicos adotados na FPEHCGV, conforme especifi cado neste 
Termo de Referência, para atender às necessidades da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 09/03/2021
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 44.90.40
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado: NETMAKE SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA  .
Endereço: Avenida Presidente Kennedy, Boco A, SL 301 – Pernambuco - Brasil
CEP: 53230-630
E-MAIL: priscilla@
Telefone: (81) 98129 7299
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 636418

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 10/03/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a exclusão do 
item 43 – SULFAMETOXAZOL 400mg + Trimetropim 80mg/5ml IV, em sua 
totalidade, da ARP nº 03/2021, considerando que o referido medicamen-
to está indisponível no mercado na apresentação intravenosa, conforme 
pesquisa/ consulta à ANVISA. Dessa forma, as partes resolvem cancelar/
excluir o referido item da ARP original, fi cando o fornecedor dispensado da 
entrega do mesmo, sem a aplicação de qualquer penalidade.
ARP nº 03/2021
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Rua João Nunes de Souza, 125, BR 316 Km 08, Ananindeua/PA
Email: licitacao1@shoppingdasaudeonlinne.com.br
Telefone: (91) 3182-0250
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 636352
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 48/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 109/2020/FHCGV, Processo nº 646576/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 04/03/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de insumos para HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS 
para atender a necessidade da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Via-
na (FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, pelo período de 12 
(doze) meses, nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, 
propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 109/2020 vin-
culada ao Processo nº 646576/2020, que integram este instrumento inde-
pendente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 10/03/2021 A 09/03/2022.
EMPRESA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.049.432/0001-00, Ins-
crição Estadual nº 15.111.990-2, com sede na Trav. Castelo Branco, 2028, 
CEP: 66.063-000
e-mail: noe@distribuidoraprado.com.br


